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Pohjolan Valon MysteeriKoulu
Kommentaari nro 8

VIHKIMYKSET

Kappale III  
(s. 19-22)

HIERARKIAN TYÖ

Vaikka planeettamme okkulttinen Hierarkia on tavalliselle ihmiselle erittäin syvän ja merkityksellisen 
kiinnostuksen kohteena, sen todellista merkitystä ei kuitenkaan koskaan tulla ymmärtämään ennenkuin 
ihmiset käsittävät kolme siihen liittyvää seikkaa. Ensinnäkin, että koko henkisten olentojen Hierarkia 
edustaa niiden voimien tai energoiden synteesiä, joita tietoisesti manipuloidaan planeetan kehityksen edis-
tämiseen. Tämä tulee yhä ilmeisemmäksi jatkaessamme aiheen käsittelyä. Toiseksi, nämä voimat, jotka 
ilmentyvät planetaarisessa järjestelmässämme suurten Persoonallisuuksien kautta muodostaen Hierarkian, 
yhdistävät sen ja kaiken siinä olevan suurempaan Hierarkiaan, jota me kutsumme Solaariseksi. Meidän 
Hierarkiamme on pienemmässä mittakaavassa oleva jäljennös suuremmasta synteesistä, jonka muodostaa 
itsestään tietoiset, manipuloivat ja kontrolloivat Olennot, jotka ilmentävät itseään auringon ja seitsemän 
pyhän planeetan kautta sekä muiden, suurempien ja pienempien aurinkokuntamme muodostavien planeet-
tojen kautta. Kolmanneksi, että tällä voimien Hierarkialla on neljä erityisen tärkeää tehtävää:

1. Miksi okkultista Hierarkiaan käsittelevä aihe olisi niin syvän kiinnostuksen kohteena tänäaikana 
tavalliselle ihmiselle?  Ehkäpä siksi, että Hierarkia edustaa kaikkea sitä, mitä me ihmiskuntana 
toivomme saavuttavamme – kaikkea sitä, mikä muuntaa suurelta osin tavallisen elämämme, luva-
ten sellaista vapautta, iloa ja ilmaisuvoimaa, jollaisesta voimme vain  uneksia.

2. Meillä on taipumus ajatella Henkisen Hierarkian jäseniä arvostettujen, aivan erityislaatuisten 
persoonallisuuksien joukkona. Vaikka asia saattaa ollakin näin, silti sitäkin enemmän he ovat  
planetaaristen voimien ja energioiden muodostama synteesi, ilmentäen tiettyjä säteitä sekä ast-
rologisia ominaisuuksia ja toimien yhdessä esimerkillisessä  ryhmäharmoniassa Kristuksen ja 
Shamballan voimien määräysvallan alaisuudessa. Tarvitsemme paljon persoonaan sitoutumatto-
muutta  ymmärtääksemme Hierarkiaa ja sen jäseniä.

3. Suuret energiat ja voimat ilmentyvät siksi määrättyjen suurten Persoonallisuuksien kautta. Nuo 
Persoonallisuudet (ts. eri Viisauden Mestarit) ovat Itseään suurempien voimien ja enrgioiden 
ilmentymiä. H.P. Blavatskyn mukaan jokaisella ihmishengellä on erityinen tähti, johon hän lähei-
sesti liittyy ja ehkäpä Mestarit (ja arvoltaan heitä korkeammalla olevat) ovat tietoisia omasta “Isä 
Tähdestään.

4. Meidän ei kuitenkaan tarvitse matkustaa kaukaisiin, kosmisiin taivaisiin löytääksemme nuo kor-
keammat energiat ja voimat, joiden edustajia Planetaarisen Hierarkiamme jäsenet ovat. Riittää 
kun ajattelemme Solaarista Hierarkiaamme, joka ilmentää itseään aurinkokuntamme kautta 
– vaikkakin ihmiskunta tietää kovin vähän tuosta Hierarkiasta (joka on suurempi kuin planeet-
tamme Henkinen Hierarkia.

5. Tässä suuremmassa Hierakiassa, Aurinkologoksella on hallitseva asema suhteessa aurinkokun-
taamme samalla tavalla kuin Planeettalogoksellamme on hallitseva asema planeettaamme näh-
den sekä planetaarisen järjestelmämme eri Logokset ovat kuten Seitsemän Säteen Hallitsijat ovat 
Planeettalogokselle. Kolme Suurta Elämää, jotka ympäröivät Aurinkologostamme ovat kolmen 
Suuren Buddhan korkeampia vastaavuuksia planetaarisessa järjestelmässämme. Mahdollisesti jo-
kaisella planetaarisella järjestelmällä on omat vastaavuutensa näihin Buddhiin. Ne ovat vieläkin 
suurempia Olentoja kuin ne Olennot, joita yleensä kutsumme Aktiviteetin Buddhiksi. (TCF 873).

6. Aurinkologoksella täytyy olla vastaavuutensa planeetaariselle Shamballallemme. Sitä kutsutaan 
toisinaan “Solarlogoksen Neuvostoksi”. (TCF 843).



2
7. Tavallaan aurinkokuntamme seitsemän pää Planeettalogosta ovat korkeampia vastaavuuksia 

Seitsemälle Säde Herralle planeettaamme järjestelmässä. Korkeammalla tavalla Planetaariset 
Logokset ovat Sädeherroja.

8. Aurinkologoksen täytyy myöskin sisältää omat vastaavuutensa Planetaariseen Hierarkiaamme 
nähden.

9. Samoin kuin Kolme Suurta Olentoa ympäröivät Planeettalogostamme, kolme pienempää   
Olentoa (Manu, Kristus ja Mahachohan) heijastavat näitä kolmea. Näinollen Aurinkohierarkiassa 
on kolme Suurta Olentoa (kutsukaamme heitä aurinkosysteemin Shivaksi, Vishnuksi ja 
Brahmaksi), jotka heijastuvat korkeimpien planetaaristen Buddhien kautta (Tiibtiläinen kutsuu 
heitä nimellä suuret “OLEMASSAOLOT”, jotka toimivat suhteessa koko Maan planetaariseen 
maailmanjärjestykseen).

10. Planeettalogoksemme seitsemän Ashramia ovat seitsemän pyhän planeetan sielun olomuodon 
ilmentymiä.

11. Jokaisessa planeettajärjestelmässä olevat seitsemän planeettaketjua ovat seitsemän Ashramin 
korkeampia vastaavuuksia, jotka muodostavat planeettamme Henkisen Hierarkian.

12. Jokainen pääashrami muodostuu seitsemästä ala-ashramista, joiden korkeampi vastaavuus on 
jokaisen planetaarisen ketjun seitsemässä (maa)pallossa.

13. Samoin kuin Henkinen Hierarkiamme (ja kaikkien planeettojen Henkinen Hierarkia) heijastaa 
Solaarista Henkistä Hierarkiaa, niin Solaarinen Henkinen Hierarkia on jossain mittakaavassa 
heijastus vieläkin suuremmasta seitsenkertaisesta Hierarkiasta, joka liittyy Sirus-tähteen (ja mah-
dollisesti kuuteen muuhun Siriukseen liittyvään päätähteen).

14. Kaikki Hierarkiat ovat todellakin, tarkoituksenmukaisesti ja harmonisesti, toinen toisiinsa liit-
tyvien energioiden ja voimien synteesi. Ajatellessamme Viisauden Mestareita, meidän ei tulisi 
ajatella heitä niinkään yksilöllisinä persoonina vaan ryhmän jäseninä, jotka pitävät yllä tiettyjä 
energisiä toimintoja Henkisessä Hierarkiassa.

15. Seuraavassa on taulukko ja lukemisen helpottamiseksi aloitamme sen vasta seuraavalta sivulta 
(Tuijan huom.). Taulukossa on myös kysymymerkkejä muutamien Olentojoukkojen jälkeen.  Ne 
ovat spekulatiivisia arveluja, ovatko ko. Olennot ko. toiminnossa.
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Seuraavassa taulukko Mahdollisista Vastaavuuksista Solaarisen Hierarkian ja Planetaarisen Hierarkiamme 
välillä (laajennettuna—moniin  Planetaarisiin Hierarkioihin).
Analogiat eivät ehkä ole täydellisiä yksityiskohdiltaan, mutta toivottavasti ne ovat suuntaa-antavia 
(Voit katsoa vihjeitä aiheseen kirjasta Vihkimykset, kaavio ss. pp 46-47)

 
Solaarinen Hierarkia 

 
Planetaarinen Hierarkia

Aurinkologos Planeettalogos
 

Olento, joka on Aurinkologokselle sama kuin Sanat 
Kumara on Planeettalogokselle  

 
Sanat Kumara

 
Kolme Suurta Elämää (Aurinkokumarat?) 

Ympäröivät Aurinkologosta vielä suurempien 
Kolmen Esoteerisen

Elämän lisäksi 
(Esoteeriset Aurinkokumarat)

 

 
Kolme Suurta Elämää  “OLEMASSAOLOA”—Pla-
neettakumarat? ympäröivät Planeettalogosta, vielä 

suurempien Kolmen esoteerisen
Kumaran lisäksi.

 
Kolme Pää-Planeettalogosta (Syntetisoivat  

Logokset) jotka ovat heijastumia Kolmesta Suuresta 
Elämästä 

 

 
Kolme Pää-Planeettaketju Herraa, jotka ovat 

Kolmen Suuren Elämän heijastumia 

 
Seitsemän Pää-Planetaarista Logosta—jotka ovat 

Aurinkologokselle sama kuin Seitsemän Säde 
Herraa, millä tahansa planeetalla, ovat kyseisen 

planeetan Planeettalogokselle. 

 
Seitsemän Planeettaketju Herraa ilmentyen 

Planeettalogoksen pää-chakroina.

 
Seitsemän Pää-Planeettaketju-Herraa ilmentyen 

jokaisen Planeettalogoksen pää-chakroina.

 
Seitsemän Planeettapallo-Herraa, ilmentyen minkä 

tahansa Planeettaketju Herran pää-chakroina. 
 

 
Kolme Pää-Planeettapallo-Herraa, jotka ovat linjas-
sa Kolmen Suuren Aurinkosysteemisen Elämän ja 

Kolmen Pää-Planeettalogoksen kanssa.  

 
Kolme Suurta Herraa—Manu, Kristus  ja  

Mahachohan, jotka seisovat linjassa Kolmen Suuren 
OLEMASSAOLON ja Kolmen Pää-Planeettaketju 

Herran kanssa. 

 
Seitsemän Planeettapallo Herraa, ilmentyen minkä-

tahansa Planeettaketju Herran pää-chakroina.  

 
Seitsemän Ashramin Seitsemän Chohanista Yli-
Johtajaa millä tahansa määrätyllä  planeetalla.

 
Seitsemän Ashramin Seitsemän Chohanista Yli-
Johtajaa millä tahansa määrätyllä  planeetalla.

 
Seitsemän Mestaria ja heidän Ala-Ashraminsa, 

kukin seitsemästä, sijoitettuina yhden Seitsemän 
Pää-Ashramin Seitsemän Chohanisen Yli-Johtajan 

alaisuuteen.
 

Seitsemän Mestaria ja heidän Ala-Ashraminsa, 
kukin seitsemästä,  sijoitettuina yhden Seitsemän 

Pää-Ashramin Seitsemän Chohanisen Yli-Johtajan 
alaisuuteen. 

 
Minkä tahansa Ashramin sisäinen rakenne, joka 

saattaa myös olla seitsenkertainen. 

Huomaa, että määrätyssä vaiheessa Solaarinen ja Planetaarinen Hierarkia alkavat mennä päällekäin. 
Planetaarisilla tekijöillä on myöskin solaarista merkitystä. Esimerkiksi, planetaarinen suunnitelma on erityisen 
Planettalogoksen ilmentymä mutta samalla se on myöskin Aurinkologoinen chakra. Planetaarinen ketju on 
planetaarinen päächakra, mutta myöskin pieni aurinkochakra. Kaikki riippuu näkökulmasta.

Mahdollisesti jokaisella planetaarisella maailmanjärjestyksellä on oma Planetaarinen Hierarkiansa. Olennot, 
jotka ovat näiden Hierarkioiden Yli-Johtajia (aivan kuten Kristus on meidän Hierarkiassamme) voitaneen 
ajatella heidän pitävän yhteyttä Aurinkologokseen, samalla tavoin kuin Viisauden Mestarit pitävät yhteyttä 
Planeettalogoksiin. Analogia ei ehkä ole täsmällinen mutta suuntaa-antava. 
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Kolmanneksi , että tällä voimien Hierarkialla on neljä erityisen tärkeää tehtävälinjaa:
 
Kehittää itsetietoisuutta kaikissa olennoissa

Hierarkia pyrkii tarjoamaan sopivia olosuhteita itsetietoisuuden kehittymiselle kaikissa olennoissa. Tätä 
se toteuttaa pääasiassa ihmisessä yhdistämällä alustavasti hengen kolme korkeampaa aspektia alempaan 
neljään, esimerkin avulla, jonka se antaa palvelusta, uhrautumisesta ja kieltäymyksestä ja niiden jatkuvien 
valovirtojen kautta (okkultisesti käsitettynä), jotka ovat siitä lähtöisin. Hierarkiaa voitaisiin pitää viiden-
nen luomakunnan voimien yhdistelmänä planeetallamme. Tähän luomakuntaan astutaan mielen viidennen 
prinsiipin kehityksen ja hallitsemisen kautta, ja muuntamalla se viisaudeksi, joka on kirjaimellisesti älyk-
kyyttä, jota sovelletaan kaikilla tasoilla käyttämällä tietoisesti hyväksi erottelukykyistä rakkautta.

1. Ensimmäinen edellytys Viisauteen on täyttää ikivanha käsky: “Tunne Itsesi”. Oppilaiden  täytyy 
kulkea pitkälle, ennenkuin he saavuttavat täydellisen itsensä tuntemisen, joka edellyttäisi riittä-
vää tietoa aikaisemmista inkarnaatiosta sekä tietoa omasta kausaaliolemuksesta (kausaalikehon 
eli Egoisen Lotuksen rakenteesta ja dynamiikasta)

2. Individualisaatio tarkoittaa kolmen korkeamman hengestä/monadista (atma, buddhi, manas) 
heijastuvan prinsiipin yhdistämistä neljään alempaan prinsiippiin (jotka ovat edustettuina useil-
la tavoilla, mutta pääsääntöisesti kolmena alempana elementaalisena elämänä (fyysinen keho, 
tunteet, mieli ja persoona). Henkinen Hierarkia auttaa korkeamman ja alemman kolmion yhdis-
tymisprosessissa. Aurinkoenkelit (Meidän Henkistä Hierarkiaammekin korkeammat Olennot) 
käynnistivät tuon kolmion ja neljän alemman tason yhdistymisen. 

3. Hierarkia toimii esimerkkinä. Ellemme näkisi korkeamman tasoista ihmistä palvelevana, uhrau-
tuvana, kieltäytyvänä ja valaisevana, emme uskoisi sen olevan mahdollista – tai toivottavaa.

4. Hierarkia edustaa Viidettä Luomakuntaa—“Sielujen Luomakuntaa”. Tuon luomakunnan lait ja 
luonne ovat aivan erilaisia kuin ihmisen luomakunnan ja sitä hallitsevien luonnollisten lakien 
luonne. 

5. Mielen (viides prinsiippi) vaaliminen on tärkeää kaikille niile, jotka haluavat päästä  Viidenteen 
Luomakuntaan.

6. Ainoastaan silloin kun mieli on kehittynyt ja hallinnassa, voi sen eristäytyvän, luonteenomaisen 
laadun ylittää ja saavuttaa ykseyden. Muuten mieli tappaa todellisen aiheuttamalla erillisyyttä. 

7. Kuinka tieto muuntuu viisaudeksi? Tähän asiaan viitataan usein, mutta kuinka se tapahtuu todel-
lisuudessa?

a. Tiedon täytyy olla tarkkaa.

b. Tiedon mallien täytyy ollan usein havaittuja.

c. Menetelmä, jolla tietoa sovelletaan parhaalla mahdollisella tavalla, täytyy olla opittu 
oivaltavan elämän tarkkailemisen sekä tiedon varmistamisen kautta

d. Aina pitäisi kysyä:  “Miten voin parhaiten soveltaa sitä mitä tiedän? Monet tavat ovat 
mahdollisia, mutta ehkäpä ainoastaan yksi tapa tuottaa parhaan mahdollisen lopputulok-
sen sen hetkisessä tilanteessa.

8. Erinomainen määritelmä viisaudesta annetaan tekstissä: Viisaus “on kirjaimellisesti sanottuna 
täysin tietoisen, erottelukykyisen rakkauden käyttämistä ja soveltamista älykkäästi kaikkilla ta-
soilla.

a. Huomaamme heti, ettei ole viisautta ilman rakkautta ja erottelukykyä.

b. Ilman erottelukykyä, älykkyyttä ei voida soveltaa taitavasti.

c. Ilman rakkautta, älykkyyttä voidaan soveltaa tuhoavasti sekä vailla Jumalallisen 
Suunnitelman kauneuden huomioon ottamista ja oikeudenmukaisuutta.

d. Näinollen viisaus edellyttää samanaikaista sydämen ja mielen toimintaa—ei ainoastaan 
jomman kumman, vaan molempien.

e. Kun viisas ajattelee, hänen sydämensä on aktiivinen.
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f. Kun viisas tuntee, hänen mielensä on aktiivinen.

g. Viisaalla on paljon elämänkokemusta. Sen avulla hän pystyy valitsemaan parhaan mah-
dollisen menetelmän tiedon soveltamiseksi. 

h. Viisas etsii tuota tietoa ja äly voi tuottaa parhaan mahdollisen lopputuloksen missä 
tahansa olosuhteissa. Paras tulos (neljännen eli ihmisluomakunnan edustajalle) johtaa 
aina sielun liiton suuntaan ja näin rakkauden harjoittaminen on vaatimus.

Kehittää tietoisuutta kolmessa alemmassa luomakunnassa

Kuten hyvin tiedämme, viisi luomakuntaa evolutionaarisella kaarella voitaisiin määritellä seuraavas-
ti: kivikunta, kasvikunta, eläinkunta, ihmiskunta ja henkikunta. Kaikki nämä luomakunnat ilmentävät 
jotain tietoisuuden tyyppiä. Hierarkian työnä on kehittää nämä tietoisuudet täydellisyyteen karman 
sovittamisella, voimaa käyttämällä ja tarjoamalla oikeanlaiset olosuhteet. Voimme saada jonkinlaisen 
käsityksen tästä työstä tekemällä lyhyen yhteenvedon tietoisuuden eri aspekteista ja niiden kehittämi-
sestä eri luomakunnissa.

1. Ainoastaa ihmisen itsekkyys saa aikaan sen, että kuvittelemme Hierarkian olevan kiinnostunut, 
tai jopa pääasiallisesti kiinnostunut ainoastaan ihmiskunnan kehittymisestä.

2. Kaikki luomakunnat ovat välttämättömiä ja kaikki ne pitää nostaa sille kehitystasolle, missä nii-
den toimintojen täyttyminen tulee mahdolliseksi. 

3. Ajattelemme joskus, että ainoastaan ihmiskunta on tietoinen (ja tietysti ihmiskunnan yläpuolella 
olevat luomakunnat), mutta kuitenkin kolmella ihmiskunnan alapuolella olevilla luomakunnilla-
kin on oma erityinen tietoisuudenlaatunsa.

4. Ihmiskunnan tarvitsee suunnata paljon huomiotaan myös muihin, jos se mielii löytää oikean 
paikkansa planetaarisessa kokonaisuudessa.

5. Alemmilla luomakunnilla on myöskin “karmansa’. Voimia voivat manipuloida (Ne, jotka osaa-
vat) tuodakseen esiin alempien luomakuntien parhaan kehityksen.  Jo nyt on huomioitavaissa 
varteenotettavia työntekijöitä eläin-, kasvi- ja kivikuntien parissa ja heidän työnsä tuloksia arvos-
tetaan. Hierarkia inspiroi näitä työntekijöitä.

 
Kivikunnassa Hierarkian työ on suunnattu erottelevan ja valikoivan toiminnan kehittämiseen. Kaiken 
aineen yksi piirre on jonkinlainen aktiivisuus, ja hetkellä jolloin aktiviteetti suunnataan muotojen raken-
tamiseen, jopa kaikkein alkeellisimpiinkin, erottelukyky näyttäytyy. Tämän ovat tiedemiehet kaikkialla 
havainneet, ja havainnossaan he lähestyvät Jumalaisen Viisauden tuloksia.

1. Erottelukyky ja valikointi kertovat alkeellisesta, sekä tässä tapauksessa, tiedostamattomasta va-
lintakyvystä. 

2. Kemiallisesti samankaltaisen toiminnan ‘taustalla’ on arkkityyppinen energiamalli. Tätä ener-
giaramallia hallitsee tavallaan Puoleensavetämisen ja Hylkimisen Laki. Esimerkiksi tietyn-
tyyppisten atomien yhteenliittäminen eräissä tapauksissa on’sallittua’ ja toisissa ’kiellettyä’. 
Määrätyn tyyppiset atomit toimivat pohjalta ’valitse’ toinen suhteeseen; toiset taas sanovat 
‘vältä’ tai ‘taistele vastaan’ toinen toista. Sitten on vielä atomityyppejä, jotka ovat magneettisesti 
neutraaleja tai välinpitämättömiä toinen toistensa suhteen.

3. Vaikka kivikunta toimiikin kolmannen kosmisen lain eli Ekonomian Lain alaisuudessa, puo-
leensavetäminen ja hylkiminen eri elementaalisten atomien välillä toimii tämän kolmannen Lain 
toisen aspektin mukaisesti.

4. Ellei kivikunnassa olisi minkäälaista vaistonvaraista erottelukykyä, ei kemiallisen yhdistämisen 
lakejakaan olisi olemassa. Tiedemiesten havaitsemia erilaisia tuttuja ja huomattavia aineen mo-
lekyylimuotoja ei olisi näinollen olemassa. Luonnollinen maailma olisi aivan kaoottinen ja vailla 
muotoa. Olisi vain paljon tarkoituksettomia yhdistelmiä.

5. Kemiallisen samankaltaisuuden tai yhteenliittämisen Lait (perustuen erottelukykyiseen vetovoi-
maan) varmistavat, että arkkityyppinen malli Jumalan Mielessä todentuu aineen kentällä.
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Kasvikunnassa tähän erottelukykyyn on lisätty kyky vastata aistimuksiin, ja siinä voidaan havaita juma-
luuden toisen aspektin alkutila, aivan kuten kivikunnasssa vaikuttaa samanlainen alkeellinen heijastuma 
aktiivisuuden kolmannesta aspektista.
 

1. Kasvikunnassa vallitseva tietoisuus on edistynyt verrattaessa sitä kivikunnassa vallitsevaan tie-
toisuuteen. Se on herkistyneempää.

2. Kolmesta Aspektin Säteestä (ykkös-, kakkos- ja kolmos-) kakkossäde on kaikkein herkistynein. 
Kasvikunta liittyy läheisesti kakkossäteeseen, kivikunta ykkössäteeseen ja eläinkunta kolmos-
säteeseen. On olemassa myös muita tapoja liittää luomakunnat säteisiin. Attribuuttisäteitä ei voi 
jättää ulkopuolelle. Se on toinen käytännöllinen tapa määritellä säteitä. Siinä kivikunta liittyy 
seitsemänteen säteeseen, kasvikunta kuudenteen säteeseen ja eläinkunta, jossa mielen alkeellinen 
muoto käy kehitysprosessiaan, liitetään viidenteen säteeseen. 

3. Täynnä aistimusta ja vastaanottavuutta toiseen jumalalliseen aspektiin nähden, kivikunnan 
olennot ‘vetäytyvät’ toisistaan tai muista ympäristössään olevista tekijöistä poispäin tai sitten 
‘menevät eteenpäin’ alukantaisten aistimustensa mukaan. Näemme tämän periaatteen toteutuvan 
puiden kasvussa sekä muiden kasvimuotojen kasvamisessa kohti valoa.  Samoin kasvien vas-
taanottavuus sellaisille hienovaraisille vaikutteille, kuten musiikki, alkaa tulla enenevässä määrin 
huomatuksi.

4. Tuollainen vastaanottavuus aistimuksille kasvikunnassa osoittaa, että siellä on ‘erottelukykyä’ 
miellyttävän ja epämiellyttävän välillä.

5. Seuraavassa kappaleessa tiibetiläinen viittaa asiaan, jota hän kutsuu  perus ”aistimukseksi” tai 
perus “tunteeksi”. Voimme havaita, että kasvikunnassa, jota hallitsevat toinen, neljäs ja kuudes-
säde, muodostuu eräänlainen primitiivinen halu.

Eläinkunnassa tämä alkeellinen toiminta ja tunteet lisääntyvät ja voidaan nähdä merkkejä (jos näin puut-
teellisesti  voidaan asia ilmaista) ensimmäisestä aspektista tai alkeellisesta tahdosta ja tarkoituksesta. Me 
voimme kutsua sitä perityksi vaistoksi, mutta tosiasiassa se toimii kuten on tarkoitettu luonnossa.

1. Eläinkunnan jäsenten alkukantainen mieli on taipuvainen tahdolle ja tarkoitukselle. 
2. Liikkuvien olentojen keskuudessa tarkoitus toteutuu suuntavaiston avulla. Tarkoitus ilmentyy 

esimerkiksi tiettyjen eläinten vaellusmalleissa.
3. Tahto ja tarkoitus ilmentyvät lain kautta ja laki kaavojen kautta. Peritty vaisto varmistaa tiettyjen 

kaavojen säilymisen eläimen suhteessa ympäristöönsä samoin kuin eläinten suhteissa toisiinsa 
nähden.

4. Mineraalit ovat suhteellisen liikkumattomia ja kaikissa aikeissaan ja tarkoitusissaan paikallaan 
pysyviä. Suurimmalla osasta kasveja on erittäin rajoittunut liikkumiskyky. Sensijaan eläimet 
ovat liikkuvia ja pystyvät vaeltamaan minne tahansa (ellei vaisto ohjaa niitä) ja ’eksyäkin’ (aina 
turhautumiseen asti jumalallisen Suunnitelman toteuttamiseksi). Näin suuntavaisto, jota ohjaa 
peritty vaistonvaraisuus (joskaan ei erehtymätön) on niin tärkeä tekijä eläinkunnalle. Juuri tämä 
suuntavaisto ilmentää Jumallisen Suunnitelman kaavaa ja sen toteutumista (ainakin näille olen-
noille).

H. P. Blavatsky on viisaasti sanonut, että ihminen on makrokosmos kolmelle alemmalle luomakunnalle, 
sillä ihmisessä nämä kolme kehityslinjaa ovat syntetisoituneet ja tulleet täyteen kukoistukseensa. Hän on 
totisesti ja todellakin älykkyyttä, aktiivisesti ja ihmeellisesti ilmentyneenä; hän on orastavaa rakkautta 
ja viisautta, vaikka ne eivät vielä olisikan muuta kuin hänen pyrkimyksensä päämäärä; ja hänellä on tuo 
alkuasteella oleva, dynaaminen, liikkeellepaneva tahto, joka saavuttaa täydemmän kehityksensä sen jäl-
keen, kun hän on astunut viidenteen luomakuntaan. 

1. Ihminen on kolmen alemman luomakunnan synteesi. Hän on ”suurempi maailma” tai makrokos-
mos näille luomakunnille, joista jokainen, suhteellisesti ja itseensä verrattuna, on mikrokosmos 
eli ”pieni maailma”.

2. Ajattelu tällä “holistisella” tavalla (tarkoittaa ajattelua, jossa “kokonaisuudet ovat toisten suu-
rempien kokonaisuuksien osia) tuottaa hierarkisen ymmärryksen luonnosta ja kosmoksesta. 
Tämä on luonteenomainen, todella oppineen ihmisen ajattelutapa.

3. On pidettävä selvänä, että mikä tahansa yksi jumalallisuuden aspekti on olemassa, ovat myöskin 
kaksi muuta aspektia silloin läsnä. Perustavaalaatua olevat, Kolminaisuuden älykkyys, rakkaus 
ja tahto, ovat vääjäämättömästi läsnä kaikissa olennoissa, vaikkakin niiden suhteellinen voimak-
kuus vaihtelee.

4. Tavasta, jolla D.K. kuvailee ihmistä näemme, että älykkyys on saavuttanut suhteellisesti  täyden 
kukoistuksensa, rakkaus ja viisaus ovat vielä päämäärä suurimmalle osalle. Vaikkakin liikkeelle 
on jo lähdetty, nämä ominaisuudet ovat ihmisessä silti vielä vasta alkuvaiheissaan. Mitä tahtoon 
tulee (dynaamisessa ja liikkeellepanevassa imentymismuodossaan), ihmisen täytyy olla viiden-
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nen luomakunnan (Sielujen Luomakunnan) jäsen ennenkuin tahto todella tulee esiin. Tämä asia 
saattaa yllättää oletetusti tahdonvoimaiset ihmiset, jotka ovat vasta neljännen eli ihmiskunnan 
jäseniä.

5. Voimme sanoa, että alettuaan osallistua viidenteen luomakuntaan, ihminen alkaa aistia suun-
taa, joho kaikki pyrkivät. Lyhyesti sanottuna; hän kokee ensimmäisen välähdyksen Jumalan 
Tahdosta—tuosta suuresta suuntaa-antavasta voimasta. 

6. Yhteenvetona täytyy todeta, että nykypäivän ihmiskunnalla on vielä pitkä matka kuljettavanaan 
ennenkuin se osoittaa viidennen luomakunnan hyveiden täyteyttä millään tavalla.

Viidennessä luomakunnassa kehityksen kohteena on ryhmätietoisuus, ja tämä ilmentää itseään rakkaus-
viisauden täydessä kukoistuksessa. Ihminen vain  toistaa spiraalin korkeammassa vaiheessa kolmen alem-
man luomakunnan työn, sillä ihmiskunnassa hän ilmentää aktiivisen älyn kolmatta aspektia. Viidennessä 
luomakunnassa, johon astutaan ensimmäisessä vihkimyksessä ja joka käsittää koko sen ajanjakson, jonka 
kuluessa hän suorittaa ensimmäiset viisi vihkimystä ja jolloin toinen aspekti saavuttaa täydellisyyten-
sä. Kuudennessa ja seitsemännessä vihkimyksesä ensimmäinen tai tahtoaspekti loistaa esiin, ja oltuaan 
Myötätunnon Mestari ja Rakkauden Herra adeptista tulee nyt jotakin enemmän. Hän astuu ryhmätietoi-
suuttakin korkeampaan tietoisuuteen ja tulee Jumala-tietoiseksi. Logoksen suuri tahto tai tarkoitus on nyt 
hänen. 

1. On mahdotonta erottaa rakkaus-viisauden ilmentymistä ryhmän arvostuksesta. Rakkaus on suh-
teissa oleva periaate ja viisaus tietää oikeaan suhteeseen vievän tien. Ilmaisu ”ryhmä” ihmiseen 
liittyvänä ilmaisuna, merkitsee ’ihmistä ihmissuhteessa’.

2. Tässä tarjoutuu tärkeä kuva evoluution vaiheista ja myös samalla jumlallisuuden tärkeä aspeki, 
joka on pääsääntöisesti aktiivinen kaikissa vaiheissa. 

3. Ihmisen luomakunta (kolmen alemman luomakunnan makrokosmos) näyttäytyy, periaatteellises-
ti, jumalallisuuden kolmantena aspektina ihmiselle luonteenomaisessa älykkyydessä.

4. Toisinaan opiskelijat saattavat ihmetellä viidennen luomakunnan todellista merkitystä. Tässä 
kappaleessa annetaan erittäin selkeä määritelmä siitä. Viidenteen luomakuntaan astutaan ensim-
mäisessä vihkimyksessä ja siellä ollaan vielä silloinkin, kun ihminen on saavuttanut sen edis-
tyneen asteen, jota kutsutaan ”Mestariudeksi”. Silloin ihminen on viidennen asteen vihitty eli 
Viisauden Mestari.
5. Huomaamme, että viidennen asteen saavutettuaan, ihminen ei ole pelkästään Viisauden 

Mestari, vaan myöskin ”Myötätunnon Mestari” (toisinaan kutsumme häntä ”Myötätunnon 
Herraksi”) sekä ”Rakkauden Herraksi”.

                                                                                                                                                           
                     

6. Tästä voidaan päätellä, että kun ihminen astuuu viidenteen luomakuntaan, hän työskentelee il-
mentäen mestarinomaisesti jumalallisuuden niitä aspekteja, jotka liittyvät kakkossäteeseen, eli 
rakkauteen, viisauteen ja myötätuntoon. Samoin Viisauden Mestari on täydellinen jumalallisuu-
den kolmannen aspektin mestari, siten kun se ilmenee ihmiskunnassa.

7. Tässä kappaleessa edelleen käsitellään evoluution edistymistä—
a. Yksilön tietoisuudesta
b. Ryhmätietoisuuteen
c. ja ”Jumala-tietoisuuteen”

8. Kuudennessa ja seitsemännessä vihkimyksessä (“Chohan” = sädemestari vihkimykset), vi-
hitty hallitsee Logoksen Tahdon (jolla tarkoitetaan tässä Planeettalogosta ja jossain määrin 
Aurinkologosta).

9. Mitä tämä ‘halliseminen’ voi tarkoittaa? Ehkäpä voimme ymmärtää Mestarin ja Chohanin eron 
ajattelemalla suuntavaistoa. Mestari tunteen huomattavan hyvin Jumalallisen Suunnitelman mut-
ta Chohan alkaa tuntea jo myöskin Jumalallisen Tarkoituksen—syyn siihen, miksi suunnitelma 
on ja mitä kohti planetaariset ja solaariset olennot pyrkivät. Sisältö on laajentunut ja määrättyjen 
korkeampien Olentojen syvemmät tarkoitukset paljastuneet. Mestari kaikessa tiedossaankin, on 
suhteellisen tietämätön sellaisista syvemmistä  aikomuksista.

10. Mestari on asiantuntija turvatessaan jumalallisesti-aiottua tarkoitusta (toinen aspekti), mutta 
Chohan alkaa ymmärtää tarkoitusta vieläkin suuremman Tarkoituksen sisällä.

11. Jokainen vihkimysasteen kohoaminen edustaa näkökyvyn kohoamista. Jokainen nouseva aste 
tarjoaa aivan kuin vielä ‘korkeamman paikan missä seistä’ ja näinollen antaa kohotetun näkökul-
man asioihin.

12. Chohan alkaa todella nähdä ‘Planeettlogoksen silmin’. Aina kun tapahtuu vihkimys, vihit-
ty alkaa nähdä täydellisemmin ‘Vihkijän’ silmin. Sanat Kumara toimii vihkijänä viidennessä 
vihkimyksessä, kun taas Planeettalogos Itse, toimii vihkijänä seitsemännessä vihkimyksessä. 
Kuudennessa vihkimyksessä toimii vihkijänä Sanat Kumaraa korkeammalla oleva Olento (mutta 
Planeettalogosta alemmalla tasolla oleva), joka on ikäänkuin “Hiljainen “Tarkkailija”. Vihityn 
näkökulma siis sekä kohoaa että laajenee.
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Jumalallisuuden eri ominaisuuksien vaaliminen ja itsetietoisuuden siemenen hoivaaminen kaikissa olen-
noissa on niiden Olentojen työtä, jotka ovat täydellistäneet inhimillisen kehityksensä ja astuneet viiden-
teen luomakuntaan ja jotka ovat siellä tehneet suuren päätöksensä ja sen käsittämättömän luopumuksen, 
joka saa heidät pysymään maajärjestelmässä ja siten tominmaan yhteistyössä Planeettalogoksen suunni-
telman kanssa fyysisellä tasolla.

1. Tässä meillä on yhteenveto planeettamme Henkisen Hierarkian työstä. 
2. Koska Mestarit tekevät näitä asioita, mekin haluamme ymmärtää kuinka tehdä samoja asioita 

omalla tasollamme. 
3. Kuinka siis voidaan edistää jumalallisuuden eri aspekteja? Ensin ne pitää tunnistaa ja sitten ve-

tää esiin, antaen niille ilmaisumuoto. Näin ne voivat kasvaa luonnollisesti. Voimme sanoa, että 
kaikki jumalalliset ominaisuudet ovat hyviä ja että ihmisen täytyy oppia kuinka edistää hyvää. 

4. Oppilaiden tehtävä on tunnistaa hyvä ja vahvistaa sitä missä ikinä sitä kohtaavatkin..
5. Silmien pitäminen ‘auki hyvälle’ on aivan erilainen asenne kuin se, joka dominoi monia ihmis-

mieliä. Hyvään pitäisi kiinnittää enemmän huomiota,  ja valittaa vähemmän havaittua pahaa. 
Miten kuuluikaan vanha sanonta? ”Parempi sytyttää kynttilä kuin kirota pimeyttä”. Onpa ojen-
tava aforismi ihmisen tavasta valittaa!

6. Millainen taipumus meillä on kylvää itsetietoisuutta kaikkiin olentoihin? Niillä, jotka  koulutta-
vat  kotieläimiä, olisi meille varmaankin paljon kerrottavaa. Sellainen kouluttaminen tuo eläimen 
lähemmäksi ihmisen itsetietoisuutta (vaikkakin todellinen individualisaatio ei saata tapahtuakaan 
kuin vasta myöhemmässä planetaarisen evoluution jaksossa). 

7. Keskittäkäämme huomiomme kuitenkin ihmisperheeseen ja kysykäämme sama kysymys. 
Ihminen täytyy aina “palauttaa itseensä” ottaakseen vastuun. Tässä Itse-päättäväisen ajatuksen 
julistamisessa ja tässä vastuun vaalimisessa piilee avain I/itsetietoisuuden kasvuun. Ihmisen on 
tarkoitus olla Itse-päättäväinen. Osa tätä Itse-päättäväisyyttä (eli Sielu-päättäväisyyttä) vahvistuu 
seuraamalla muiden hyvää esimerkkiä, mutta ihmiskehityksessä tulee vaiheita, jolloin on I/itse-
oivaltavan, itsenäisen ajattelun ja toiminnan aika.Viisauden Mestarit opettavat ihmisille, kuinka 
tulla I/itseensä-luottaviksi ja Itse-keskeisemmiksi hyvässä mielessä tarkoitettuna. Lopulta saavu-
tettava Mestarius kasvaa Itse-luottamuksesta. Viisauden Mestari on se, joka on voittanut laajasti 
elämän olosuhteita ja haasteita. Kukaan ei tee toisesta Mestaria. Voimme sanoa, että Viidennen 
Luomakunnan jäsenet opettavat ihmiskunnalle kuinka se voi parhaiten seistä omilla jaloillaan.

8. Näinollen Mestari ei juurikaan anna toiselle viisauden aarteita, vaan kutsuu esiin  nuo aarteet 
opiskelijan, chelan tai oppilaan sisältä.

9. Yllämainitussa D.K.:n kappaleessa mainitaan Suuri Päätös. Oli aika, jolloin Suuri Päätös tehtiin 
viidennessä eikä kuudennessa vihkimyksessä. Ehkäpä tuo aika ei ollut kovin kauan sitten, koska 
Hierakiassa on tapahtunut viime aikoina suuria muutoksia—1925 oli erittäin tärkeä vuosi hiera-
kisille muutoksille ja kasvulle.

10. Vain yksi mahdollinen päätös (joka tehtiin Suuren Päätöksen aikaan) mainitaan ylläolevassa kap-
paleessa—nimittäin päätös kulkea Maan Palvelun Polkua ja näin jäädä Planeettalogoksen kanssa 
ihmiskunnan ja planeetan palvelutehtävään eikä kulkea eri Polkuja pitkin toisiin päämääriin ja 
uusiin henkisiin mahdollisuuksiin.

11. Tiibetiläinen ehdottaa, että jäädä Planeettalogoksen kanssa huolehtimaan tästä planeetasta on 
“käsittämätön luopumus”. Niin sanottu “Suuri luopumus” joka toteutuu  neljännessä vihkimyk-
sessä, kalpenee kuudennessa vihkimyksessä tapahtuvan vielä suuremman luopumuksen rinnalla.

12. Uhrautuminen tarkoittaa aina vankeutta toisen puolesta. Saturnuksen alaisuudessa, ihminen va-
litsee itsensä tai tietoisuutensa vangitsemisen/rajoittamisen pienempään ‘tilaan’ mikä voisi muu-
toin olla mahdollista, viedäkseen eteenpäin vapauttavaa tehtäväänsä muiden vielä häntä enem-
män rajoitettujen keskuudessa. Tässä suhteessa Saturnus (‘Rajoittaja’) on uhrauksen planeetta, 
mitä taas laajentava ja rajojarikkova Jupiter ei ole..

13. Maan Palvelun Polun valinneiden Chohanien aktiviteettien kirjo saattaa vaikuttaa laajalta ja 
kohotetulta meille (jotka emme ole vielä vapautettuja sieluja), mutta suhteutettuina heidän ’kor-
keampiin henkisiin mahdollisuuksiinsa’ nähden heidän täytyy nähdä tilansa rajoitettuna—paitsi 
suhteessa syvään rakkauteen ihmiskuntaa ja planeettaa kohtaan. Siinä on syy heidän motivoitu-
miseensa ja Itse-valitsemaansa vankeuteen.

./.. 

Voimia ja Jatkuvaa Valoa!
Pohjolan Valon MysteeriKoulu


